3

ПРОТОКОЛ № 22 от 03.08.2016 г.
заседания Правления Ассоциации
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 11.4 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 12 членов Правления присутствует 7:
1. Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС);
2. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
3. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
4. Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»);
5. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);
6. Кажаев  Алексей Михайлович (ООО «Репер»);
7. Мотыгин Александр Вениаминович (ООО «Сплав-ЛТД»).

Кворум имеется.
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Иванова А.С. – Заместитель председателя Комитета по контролю Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Служевская Н.В. – Начальник отдела лабораторно - технического контроля ООО «АВТ-Дорстрой» (по доверенности).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 12 членов Правления в заседании принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно. Предложил избрать секретарем заседания Правления Конькова Н.Н.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 2 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1 Рассмотрение обращения Нижне-Волжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору с результатами проведения проверки объекта капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» на участке км 634 – км 645 с мостом через реку Сура, Пензенская область».
2 Об участии в окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу.

		ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение обращения Нижне-Волжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору с результатами проведения проверки объекта капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» на участке км 634 – км 645 с мостом через реку Сура, Пензенская область».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС» Аристову Л.С., которая доложила, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило обращение от Нижне-Волжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), в котором сообщается, что в ходе выездной проверки объекта капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» на участке км 634 – км 645 с мостом через реку Сура, Пензенская область» были выявлены нарушения Градостроительного законодательства, допущенные членом Ассоциации «СРО «СГС» ООО «АВТ-Дорстрой». Просят рассмотреть данное обращение (вхд. №01-12/1/161 от 26.07.2016 г.) и применить к ООО «АВТ-Дорстрой» меры дисциплинарного воздействия. О принятых мерах проинформировать Нижне-Волжского управление Ростехнадзора.

СЛУШАЛИ: Начальника отдела лабораторно-технического контроля ООО «АВТ-Дорстрой» Служевскую Н.В., которая пояснила, что ООО «АВТ-Дорстрой» выполняет работы на объекте «Реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» на участке км 634 – км 645 с мостом через реку Сура, Пензенская область» в соответствии с договором субгенподряда. В настоящее время ООО «АВТ-Дорстрой» осуществляется ряд мероприятий по устранению выявленных нарушений.

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Комитета по Контролю Ассоциации «СРО «СГС» Иванову А.С., которая предложила пригласить представителя организации ООО «АВТ-Дорстрой» 15.08.2016 года на заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «СГС» для разбирательства по факту допущенных нарушений.

РЕШИЛИ: Возбудить дисциплинарное производство в отношении ООО «АВТ-Дорстрой» по факту допущенных нарушений Градостроительного законодательства. Пригласить представителя организации на заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «СГС», которое состоится 15.08.2016 года.
По результатам проведенных мероприятий уведомить Нижне-Волжского управление Ростехнадзора.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об участии в окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу».

СЛУШАЛИ:  Председателя Правления Аристову Л.С., которая сообщила, что в              Ассоциацию «СРО «СГС» поступило извещение от Координатора по Приволжскому федеральному округу Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», о созыве окружной конференции 25 августа 2016 года в г. Москве и о необходимости делегировать представителей от Ассоциации «СРО «СГС» на данную конференцию.

РЕШИЛИ: Делегировать Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС» Любовь Савельевну Аристову с правом решающего голоса на окружную Конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 25 августа 2016 года в г.Москве.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

Председатель Правления								Л.С. Аристова

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания Правления     					              Н.Н. Коньков